COMUNEDES ALESSEO SHCULO
(Cltta Netropohtana d1 Messma)

Ni@“ R —

COPIA DI ])EEIBER’AZI@NE‘DE'

OGGETTO Vanamone & urgenza al hilancio di previsione ﬁnanzm;ﬂo 202().2022 (art 175, commz|
4,del D.Lgsn. 267/2000) —art:2; 1.1-23 novembre 2020 n. 154 (C. D Rlsﬁﬁ;Ter) 7

1’anno duemﬂaventn il giorno A del mese di Dicembre alle ore'ﬂF !Qf-,e Seguenﬁ nella Casa
Comunale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in segulto ad invito di convocazione, si & riunita la

Giunta Municipale con I’intervento dei Signori:

‘ : T . Presenze

1._Foﬁ Nunzio Giovanni - Sindaco p
5 Trschitta Rosario = - Assessore D

3. Carnabuci Vn:glma | © Assessore )Q
4. Ferlito Natale Assessore ' P

{ ' -
Non sono iﬁteﬁenuﬁ'gﬁ'ﬁssessgﬁ%w I ——

. Presiede il Sindaco. _
. - nmAssiste.con. funzioni. verbahzzanhﬂ.ﬁegnetano del Comune ' Dott.ssa Antonella Li Donni.

IL Presidents, constatato. che 11 numero dei presentl & legale, dichiara aperta la seduta e invita i

b1
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetio speclﬁcato '




¥

:

:
!
K

¥ r

1l Segretario comunale, attesta che ]a Giunta Municipale, in data odierna, st svolge con la presenza,

presso la sede comunale del Sindaco € dell’ Assessore Trischitta R. -
Risulta collegato, in videoconferenza, ai sensi dell art.73 del D.L. 18/2020, I"assessore Ferlito N,

Risulta assente 1’assessore Carnabuci V.

uaeun¢anUNKnPALE S

Esémmato il documento 1struttono che precede redaﬁo dal responsablle del procedimento '

; ammmlstpatlvo che si assume a mohvaznone del presente provvedxmento,

Visto 4 allegato parere del responsablle del servizio, reso ai sensi dell art1 lett h)

. comma 1 L.R.n. A8/91 cosi come modificalo dalf art.12 della L. R.n. 30 del 23.12.2000; |
Visio. I allegato parere sulla proposta di dehberazxone dl cui al presente prowed:mento

reso dat responsablle dell ufficio di rag;onena reso ai sensi dell art.1 lett.-h) comma 1,
L. R n. 30 del 23 12 2000 in 0}".4““3

L.R N 48/91 cost z‘ome modmcato dall’ art 12 della

alla regolanta con’tablle,
Visto I, art. 12 della L. R.n. 30 de! 23.12.2000;
Assessore o del Sindaco;

modahta dl Iegge,

Lidita ia proposta dell
A votl unanimi esmessx nelle

i-DEUBERA'

Per le motwaz]om espresse in premessa che qm si mtendono rlpetute e trascntte.

) Approvare come in effetti approva ddocumento lstruttono che precede in

prerfmessa 'cgtato allegato alla presente

con separata votazione unanime il presente atio - -
F 2

2. Dichiarare
per ' urgenza.

immedia’camenie esecutivo,

|
)
i
%]



COMUNE DI SANTALESSIO

Citta Metropolitana di Messina.

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANGIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022
(ART. 175, COMINA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) - ART. 2, D.L. 23 NOVEMBRE 2020, N.
154 (C.D. RISTORL-TER)

WW%%WEfWW R

OGGETTC:

LA GIUNTA COMUNALE

Viste le delibere del Consiglio dei ministri def 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 2020, con
le quali & stato dichiarato e prorogato o stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso allinsorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Vista la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanitad in data 11 marzo 2020, con la gquale
Iepidemia da COVID-19 & stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di diffusivita e gravita
raggiunti a livello globale;

Visti | seguenti provvedimenti:
- decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27,
- decreto-legge 8 aprile 2020, n. 23, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 giugno 2020, n. 40;
- decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77,
- decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n.
126;
- decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137;
- decreto-legge 9 novembre 2020, n. 149;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 ottobre 2020 recante "Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazion, dalla legge 22 maggio 2020,
n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-
legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemialogica da COVID-19»" con il quale sono state
disposte restrizioni alllesercizio di talune attivita economiche al fine di contenere la diffusione del virus
COVID-19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 25 oftobre 2020, n. 265;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 3 novembre 2020 recante "Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020,
n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-
legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 'emergenza epidemiologica da COVID-19»", pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 4 novembre 2020, n. 275, nonché le relative ordinanze del
Ministro della salute adottate in data 4, 10, 13 e 20 novembre 2020;

Visto 'art. 2, D.L. 23 novembre 2020, n. 154, recante «Misure finanziarie urgenti connesse all'emergenza
gpidemiologica da CO VID-19» che dispone:

w9 Al finé di consentire ai comuni I'adozione di misure urgenti di solidariets alimentare,” e istituito riello stato
di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun
comune, entro 7 giomi dalla data di entrata in vigore del presente decreto, sulla base degli Allegati 1 e 2
dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020.

2. Per l'attuazione del presente articolo | comuni applicano la disciplina di cui alla citata ordinanza n. 658 del
2020

3. Le variazioni di bilancio riguardanti Jutilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio deflo Stato connesse
allemergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 2020 con
delibera della giunta™; :



Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;
Visto l'art, 2, D.L. 23 novembre 2020, n, 154

Vista 'Ord. Dip.to Pratezione civile n. 658/2020,

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1) di apportare, per le motivazioni dettagliatamente esposte in premessa, al bilancio di previsione
finanziario 2020-2022 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dellart. 175, commi 1 e 2, del

d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli Allegati dal.}?r/.a.. ik s

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come

risulta dal prospetto che si allega sotfo la lettera b) quale p_‘afr,tﬁ,e:,,'l_r.ll__'cgg{rfatnte e sostanziale;

:
%



Vista ['Ordinanza n. 658 emessa il 29 marzo 2020 dal Dipartimento della Protezione civile ad oggetto:
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio sanitatio connesso
allinsorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibilf”,

Rilevato che Ford. n. 658/2020, in relazione alla situazione economica ‘determinatasi per effetio delle
conseguenze dellemergenza COVID-19, dispone tramite il Ministero dellinterno il pagamento di un
contributo da contabilizzare nel bilancio dellente a titolo di misure urgenti di solidarieta alimentare, in
relazione alla somma spettante come da elenco allegato (All. 1);

Preso afto che la somma erogata al Comune di Sant'Alessio Siculo & pari a €11.803,66. (euro
undicimilanovecentotre/66);

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 in data 02/12/2020, esecutiva ai sensi di
legge, & stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020-2022 ¢ la
relativa nota di aggiornamento;

Premesso altresl che con deliberazione di Consiglio Comunale n.41 in data 02/12/2020, esecutiva ai sensi di
legge, @ stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto in termini di competenza e di
cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Verificata la necessita di apportare in via d'urgenza apposita variazione al bilancio di previsione 2020 per
allocare la somma suddetta in relazione alle spese urgenti per fronteggiare I'emergenza alimentare,

Rilevato che & necessario iscrivere nel bilancio di previsione 2020 la somma sopra indicata di € 11.903,66..,
seguendo le indicazioni diramate dalla Ragioneria generale dello Stato , allocandola al Titolo Il dell'entrata,
nella tipologia & categoria relativa ai Trasferimenti da ministeri (piano finanziario E.2.01.01.01.001) e al titolo
| della spesa, nel programma 4 o 5 della missione 12, sociale (piano finanziario Altri assegni e sussidi
assistenziali U.1.04.02.02.999), per i buoni spesa come misure urgenti per la solidarieta alimentare, oppure
(piano finanziario derrate alimentari U.1.03.01 .02.011), per l'acquisto in via diretta di generi alimentari;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 2, ¢. 3, Ord. n. 658/2019, questo Comune intende integrare le risorse suddette
con le somme derivanti da donazioni da privati (E.2.01.02.00.000) o da imprese (E.2.01.03.00.000):

Dato atto che a tali donazioni si applicano le disposizioni di cui all'art. 68, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, in tema
di incentivi fiscall per erogazioni liberali in denaro e in natura a sostegno delle misure di contrasto
dell'emergenza epidemiclogica da COVID-19;

Rilevato che I'ente intende integrare le risorse assegnate con Ord. n. 658/2020 con fondi propri per un valore
di € 11.903,66. (euro undicimilanovecentotre/66.);

Visti | prospetti riportato in allegato sotto la lettera DL e e contenente I'elenco
delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 -

Esercizio 2020

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegata sotto la lettera b) quale
parte integrante e sostanziale;

Rilevato che il responsabile del servizio finanziario, in via cautelativa, acquisira il parere dell'Organc di
revisione contabile successivamente all'approvazione della presente deliberazione, dichiarata comungue

immediatamente eseguibile;

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio ficonosciuto allorgano esecutivo dall'art. 175, comma
4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d'urgenza, al bilancio di previsione dell'esercizio le variazioni

sopra indicate;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.L.gs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

PROP. VARIAZ. NUMERO

S

. .

Descrizione

1"‘?’0 o e

] “D-i‘cil'i p;dposte prec.": totale delle

| Anno

8 DEL 15-12-2020

e ' : iy
.

Assestato |

Trasferimenti correnti da Ministeri 2020 100.270,32 100.270,32 | 112.173,98
Di cui proposte prec. 0,00 |i
2021 22.335,05 22.335,05 22.335,05
Di cui proposte prec. 0,00
2022 15.822,05 15.822,05 |; 15.822,05
Di cui proposte prec. 0,00 }
Cassa 217.063,64 217.063,64 228.967,30
il Altri assegni e sussidi assistenziali 2020 47.843,66 47.843,66 [i& 5974732
1 Di cui proposte prec. 0,00
2021 4.380,00 4.380,00 | 4.380,00
Di cui proposte prec. 0,00 |
2022 5.300,00 5.300,00 5.300,00
) Di cui proposte prec. 0,00 §
Cassa 51.843,66 51.843,66 § 63.747,32
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO PROP. VARIAZ. 8 del 15-12-2020 Pag.1




COMUNE Di SANT'ALESSIO SICULO ,

PROP. VARIAZ. NUMERO 8 DEL 15-12-2020

Dascrazlone
SRR AT S
.

ARl

‘ “Di cuiproposte prec. tota]e delle 'propostepret':edenti non ancora rese defi nmve ] ]
Descrizione { Anno| Inziale I Stanziamento |i2 ENTRATE i USGITE %] Assestato | i

Differenza
0,00
0,00
0,00
0,00

SALDI

COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO PROP. VARIAZ. 8 del 15-12-2020 Pag.2




COMUNE Di SANT'ALESSIO SICULO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.: 8 del: 15-12-2020
Riferimento delibera del n. 0

o 8)

MAGGIORI ENTRATE

COMPETENZA CASSA
TITOLO Previsioni Previsioni Previsioni Previsioni
TP OLOG;A DENOMINAZIONE ANNO aggiornate alla VARIAZIONI aggiornate alla aggiornate alla VARIAZIONI aggiornate alla
precedente delibera delibera in ogge preeedente delibera delibera in oquetio

971.518,57
2021 788.810,43
782, 297 43

983.422,23 T392474,98 S te03ee
788.810,43
782.207,43

M z i Az} i S e2 59748 0 G
TOTALE GENERALE NIAGGIORl ENTRATE 2020 | 16.645.791, 05 11 903, 66 ‘16 657. 694 71 21. 195 338 70 1 1 903 66 21 207 242 36
2021 6.546.871,33 0,00 6.546.871,33
2022 6.490.560,52 0,00 6:490.560,52

1.344.378,65

Pag.1




COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:

8 del: 15-12-2020

Algyot-

‘—{,_47?}4 2

ﬁ 53 i '5@5‘& 4
AT g 1 )25 I 10431
ST ‘, Sl 52022 ; {f\{i*aa [ 5 010¢ A S0
TOTALE GENERALE MAGGIORI USCIT 2020 16.645.,791,05 11.903,66 16
2021 6.394.655,33 0.00 6.394.655,33
2022 6.338.344,52 0,00 6.338.344,52

Riferimento delibera del n. 0
COMPETENZA CASSA
MISSIONE, Previsioni Previsioni Pravisioni Previsioni
PROGRAMMA, DENONMINAZIONE ANNO aggiornate alta VARIAZIONI aggiornate alla aggiornate alla VARIAZION! aggiornate alia
TITOLO precedente delibera delibera in oggetio | precedente delibera delibera in oggetto
o SR i e S : ; % ol o = BECHE
-?”?gﬁ*éé‘!éﬁggéﬁg ISehipdireselisiig e sonn P : o Ezg’gj o % e
; Ty e ... .
. ( 98,229,85 11.903,6 110.133,54 114,115,828 11.903,66 126.019,64
2021 53.591,66 0,00 53.591,66
G 56.931,43 0,00 56.931,43 {
ST TOTEEL 00300 B A0 1355 P R e S e T e SRy R U
T e e

Pag.1

i



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO A' Z IR b/)
LB EATV
PROP. VARIAZ. NUMERO 8 DEL 15-12-2020

{Riepilogo dei movimentl compresi nella variazione)

B
oo Sl bere
R

ey

04.139,67 204.139,67
1.062.751,01 0,00 0,00 1,062,751,01
Avanzo di amministrazione 2021 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo pluriennale vincolato per gggg 147'943'38 8’83 g'gg 147'943'38
spese cotrenti 2022 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo pluriennale vincolato per Zgg? 62'088‘88 g'gg 8‘38 62‘088‘83
spese in conto capitale 2022 0:00 0:00 0:00 0‘00
Fondo pluriennale vincolate per 38%? 8’88 g‘gg g'gg g'gg
attivita finanziarie o022 0’ 00 0‘00 0'00 0' 00
¥ 1 £l 1
. . - 2020 1.422.893,77 0,00 0,00 1.422.993,77
tTr:ﬁxlt:rTa Bl Gy dinatura | 5npq 1.476.318.21 0,00 0,00 1.476.318,21
pereqliat'iva 2022 1.476.318,21 0,00 0,00 1.476.318,21
Cassa 4.888.161,64 0,00 0,00 4.888.161,64
2020 971.518,57 11.803,66 0,00 983.422,23
Titolo 2: Trasferimenti correnti ggg; ;ggg;gg g‘gg 888 ;ggg;g’ig
Cassa 1.332.474,99 11,903,66 0,00 1.344.378,65
2020 767.831,72 0,00 0.00 767.831,72
. . . . 2021 631.847,55 0,00 0,00 631.847,55
Titalo 3: Entrate. extraributarie 2022 582.049.74 0,00 0,00 582.049.74
Cassa 2.352.376,06 0,00 0,00 2.352.376,06
2020 8.316.853,33 0,00 0,00 8.316.853,33
. . . 202 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00
Titolo 4: Entrate in conto capitale 202; 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00
Cassa 8.538.985,71 0,00 0,00 8.538.885,71
2020 0,00 0,00 0,00 0,00
Titolo 5: Entrate da riduzione di 2021 0,00 0,00 0,00 0,00
attivita finanziarie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00
Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 413.922,02 0,00 0,00 413.922,02
Titolo 6: Accensione Prestiti ggg ggg ggg g’gg g'gg
1 3 1 1
Cassa 467.748,98 0,00 0,00 467.748,98
2020 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00
Titolo 7: Anticipazioni da istituto 2021 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00
tesoriere/cassiere 2022 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00
Cassa 950,000,00 0,00 0,00 950.000,00
2020 2.529.895,14 0,00 0,00 2.529,895,14
Titolo 9: Entrate per conto terzi e 2021 2.529.895,14 0,00 0,00 2.529.895,14
partite di giro 2022 2.520,895,14 0,00 0,00 2.529.895,14
Cassa 2.665.591,32 0,00 0,00 2.665.591,32
= o e e T o
B 166
50 o

o

Pag. 1di2




COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
PROP. VARIAZ. NUMERO 8 DEL 15-12-2020

(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

% R AAEESE R R T e S Ea £ A e i TR,
_ 2020 152.216,00 0,00 0,00 152.216,00
Disavanzo di amministrazione 2021 152.216,00 0,00 0,00 152.216,00
2022 152.216,00 0,00 0.00 152.216,00
2020 3.264.968,81 11.903,66 0,00 3.276.872,47
, . 2021 2.561.510,39 0,00 000 2.561.510.39
Titola 1: Spese correntl 2022 2.508.450,82 0,00 0,00 2.508,450,82
Cassa 3.924.082.82 11.903,66 0,00 3.935.986.48
2020 8.636.960,17 0,00 0,00 8.535.960,17
L . 2021 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00
Titolo 2: Spese in conto capitale | 555, 170.000.00 0,00 0.00 170.000,00
Cassa 8.785,344.46 0,00 0,00 8.785.344 46
2020 0,00 0,00 0,00 0,00
Titelo 3: Spese per incrementa |, 2021 0,00 0,00 0,00 0,00
attivita finanziarie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00
Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 1.112,750,93 0,00 0,00 1.112.750,93
o N 2021 183.249,80 0.00 0,00 183.249.80
Titolo 4: Rimborso Presfif 2022 179.998,56 0,00 0,00 179.998,56
Caigsa 593.672,04 0,00 0.00 503.672.04
N o 2020 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00
I:fggtgd?}gﬁﬂt’g Anticipazioni | 554 950.000,00 0,00 0,00 950,000,00
rloevuts da Isfifulc 2022 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00
esoriere Cassa 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00
2020 2,520.895,14 0,00 0,00 2.529,895,14
Titolo 7: Uscite per conto terzie | 2021 2,629,895, 14 0,00 0,00 2.520.895,14
partite di giro 2022 2.520.895,14 0,00 0.00 2.529.895,14
Cassa 2.614.404.76 0,00 0,00 2.614.404.76

Pag.2di2



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO Prov. (ME)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI D BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 = 2022
Singola variazione

UEcnro )

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA | COMPETENZA | COMPETENZA
A ANNO 2020 ANNO 2021 ANNO 2022

$1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve temmine (+) 0,00 0,00 0,00
§2) Entrate Titolo 5.03 pér Riscossioni crediti di medio-lungo | (+) 0,00 0,00 0,00
termine
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di *) 0,00 0,00 0,00
attivita finanziaria ’
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine ) 0,00 0,00 0,00
X2) Spese Titolo 3,03 per Concessioni crediti di medio-ungo ) 0,00 0,00 0,00
termine
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni dl attivita ) 0,00 0,00 0,00
finanziarie
EQUILIBRIO FINALE

W=04Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 ©0,00 0,00

C) Sitratta delle enfrate in conto capitale relative ai soli centributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000,

E) Si tratta delie spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano.dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00,000.

§1) Sitratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dej conti
finanziario con: codifica E.5.02.00.00.000.

$2) 8i tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lunge termine corrispondenti alla voce dsl piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000,

T) Si tratta delle entrate del titolo § limitatamenite alle altre entrate per riduzione di attivita finanziarie corfispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U,3,02.00.00.000.

X2) 8i tratta delle spese del titola 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine cortispondenti alla voce del piario dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) 8i tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attivita finanziarie carrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U,3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2,

(**) La somma algebrica finale non puo essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui allarticolo 162 del testo unico delle
leggi suil'ordinamento degli enti local,




COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO Prov. (ME)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti lacali) *

2020 - 2621 - 2022
Singola variazione

COMPETENZA | COMPETENZA | COMPETENZA
(] \ 4
EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO ANNO 2020 ANNO 2021 ANNG 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di +) 0,00
investimento
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00
R) Entrate Titoli4.00 - 5,00 - 6,00 ) 0,00 0,00 0,00
C) Entrate Titolo 4.02,06 - Contributi agli investimenti =) 0,00 0,00 0,00
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche
) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a | (-) 0,00 0,00 0,00
specifiche disposizioni di legge
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine | (=) 0,00 0,00 0,00
82) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lunga | (~) 0,00 0,00 0,00
termine
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di (=) 0,00 0,00 0,00
attivita finanziaria
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento. | (+) 0,00 0,00 0,00
in base a specifiche disposizioni di legge
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione - 0,00 0,00 0,00
anticipata del prestiti
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale - =) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attivita finanziarie ¢ 0,00 0,00 0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-|-81-82-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00




COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO Prov. (ME)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI Pi BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2020 - 2021 - 2022
Singola variazione

CORPETENZA | COMPETENZA | COMPETENZA
EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO ANKO 2020 ANNO 2021 ANNO 2022
Fondo di cassa allinizio dell'esercizio 204.139,67
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti +) 0,00 0,00 0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio ) 0,00 0,00 0.00
precedente
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00- 3.00 (+) 11.803,66 0,00 0,00
di cui perestinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti (+) 0,00 0,00 0,00
direttamente destinati al rimborso dei presfifi da
amministrazioni pubbliche
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti =) 11.908,66 0,00 0,00
di eui
- fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
- fondo crediti di dubbia esigibilita 0,00 0,00 0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (o) 0,00 0,00 0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e -) 0,00 0,00 0,00
prestiti obbligazionari
- di cuf per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita 0,00 0,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENT) LOCALI

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLQ 162, COMMA &, DELTESTO

H) Utilizzo avanze di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00
) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a | (+) 0,00 0,00 0,00
specifiche disposizioni di legge

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento | (-) 0,00 0,00 0,00
in base a specifiche disposizioni di legge
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione +) 0,00 0,00 0,00
anticipata dei prestiti
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**}

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00




PARERE TECNICO

VISTO I’art.53 della legge 142/90, recepito con ’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO I’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi ¢ per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Li

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con Iart. 1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici € numeri:

Codice Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento Intervento

Li /'L RESPONSARBILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



""'“"‘:rfn‘z:"i@;s;“ ﬁl:‘é’f?}'”%eﬂ'"_

PN

ecom 10 gmml dalla

~—n»————-—~w-—~¥‘ft9v£l1$ei§r fa‘




